
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

og_o:r-.2.Dt!J№ �s22/+ 
1 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 08.02.2019 №220/2 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета 
городского округа Красногорск некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта, 
на 2019 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», У ставом 
городского округа Красногорск Московской области, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 N 541 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», в целях 
реализации мероприятий муниципальной программы городского округа 
Красногорск «Физическая культура и спорт» на 2017-2021 годы, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск от
08.02.2019 №220/2 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из 
бюджета городского округа Красногорск некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта, на 2019 
год» (далее - порядок) следующие изменения: 
1.1. Пункт 1.3. порядка читать в новой редакции: 
« 1.3. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта с целью: 
- поддержки и обеспечения подготовки спортивных команд для участия в
областных, российских � международных соревнованиях, для финансового
обеспечения реализации мероприятий, в том числе для участия хоккейной
команды «Зоркий» во Всероссийских соревнованиях по хоккею с мячом
Суперлига и Высшая лига сезон 2018-2019 г.г.;
- содействия развитию и популяризации хоккея с шайбой среди детей и молодежи
городского округа Красногорск».
1.2. Пункт 1.5. порядка дополнить дефисом:

004676 



«- Автономная некоммерческая организация «Хоккейная Академия имени 
В.В. Петрова». 
1.3. Пункт 2.4. порядка дополнить вторым дефисом: 
«- Автономная некоммерческая организация «Хоккейная Академия имени 
В.В. Петрова» - 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей». Далее по тексту. 
1.4. Пункт 2.9. порядка читать в новой редакции: 
«2.9. Субсидия перечисляется на лицевой счёт для учета операций не участников 
бюджетного процесса, открытый в финансовом управлении администрации 
городского округа Красногорск». 
1.5. Пункт 2.10. порядка читать в новой редакции: 
«2.1 О. За счет предоставленных субсидий получатели субсидии могут 
осуществлять следующие виды расходов: 
- оплата труда,
- оплата взносов, в том числе вступительных,
- участие в спортивных и тренировочных мероприятиях (играх) по хоккею с
мячом и хоккею с шайбой (в том числе проезд, проживание, питание, судейские и
организационные расходы, связанные с проведением домашних (и других)
матчей,
- командировочные расходы,
- аренда автомобиля (автобуса), оплата горюче-смазочных материалов для
автомобиля (автобуса),
- приобретение спортивного инвентаря,
- приобретение спортивной формы (костюмов) и спортивной (тренировочной)
экипировки,
- приобретение медикаментов и спортивного питания,
- приобретение оргтехники, офисного оборудования и мебели;
- прочие расходы (интернет, программное обеспечение, канцелярские товары и
т.п.), связанные с целью направления субсидии».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Красногорск по 
инвестициям, промышленности и развитию бизнеса И.М.Цеплинскую. 

Верно 

Исполнитель 

Э.А.Хаймурзина 

/ 

Ю.Г.Никифорова 

Д.А.Лопатин 

Разослано: в дело, прокуратуру, Коноваловой, Филаткиной, Лопатину, АНО 
«Хоккейная Академия имени В .В. Петрова» 


